АДМИНИСТРАЦИЯ   МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___2023 г                                        п. Манзя                                       № __-П

О внесении изменений   и дополнений  в  постановление

№ 38-П от 01.07.2010 года  «Об оповещении   населения
на территорииМанзенского сельсовета  о чрезвычайных
ситуациях»
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 №5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Манзенского  сельсовета  Богучанского  района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести следующие изменения в Положение об организации оповещения населения:
        1.1. Второй  абзац п.2 Положения   изложить в следующей редакции:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите»;

1.2. В п.п.б) п.5  слова «-узла технической эксплуатации  ОАО
«Сибирьтелеком»;  исключить.
2. Контроль за  исполнением  постановления  возложить  на

специалиста по жизнеобеспечению  Н.Ю.Иванову.

3. Постановление вступает в силу  со  дня  подписания.

Глава Манзенского сельсовета                                           Т.Т.Мацур